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UTTALELSE FRA LEDELSEN - HOL KOMMUNES ARSREGNSKAP
FOR 2o2S
Revisjon etter kommunetovens bestemmelser skaI skje i henhoLd til. god kommunal revisjonsskikk, jf koml.
9 z4-z med tiLhørende forskrift. Revisjon etter god kommunal revisjonsskikk skaL følge internasjonale
revisjonsstandarder (lSA-er), fastsatt av lnternational. Auditing and Assurance Standards Board (IAASB),

Viviser også til. bestemmelsen i kommuneloven, som tydeLigg.lør rådmannens ansvar for å føre kontroll
med kommunens virksomhet. I tråd med kommuneloven og allment aksepterte ledelsesprinsipper må
rådmannen etablere rutiner og systemer for å sikre at Lover og forskrifter følges samt at kommunen når de
må[ som er satt.

Revisor skaL skriftl"ig påpeke feiL og mangler ved organiseringen av den økonomiske internkontroU.en i

kommunen,

Det følger av ISA SBo - SkriftLige uttalelser, at revisor må innhente formåtstjenlige uttalel.ser fra ledelsen.
Det må innhentes skriftLige uttalelser om at ledetsen mener å ha oppfyl.t sitt ansvar for utarbeidelse av
årsregnskapet og årsberetningen og for fuU.stendigheten av informasjonen fremskaffet tit revisor, samt for å
underbygge annet revisjonsbevis. Videre følger det av ISA 24o - Revisors oppgaver med og pl"ikter til. å
vurdere misLigheter ved revisjon av regnskaper, at revisor må innhente skriftLige uttalelser fra ledeLsen om
sentrale spørsmål og vurderinger i forhold til. misLigheter. Etter ISA 56o - Hendelser etter balansedagen, har
revisor også pLikt til å vurdere hendelser etter utløpet av regnskapsåret.

I titknytning tiI vår nye oppgave med å se etter at det er gitt dekkende oppl.ysninger i årsberetningen om
vesenttige budsjettavvik, er det i standarden RSK 3oz - Forenktet etterlevelseskontrotl med vesentlige
budsjettavvik krav om innhenting av skriftLig uttaletse fra ledelsen.

Dette er bakgrunnen for at vi ber om en særski[t skriftLig uttalelse fra kommunens ansvarlige administrative
ledetse om at de mener å ha oppfytt sitt ansvar for utarbeidetse av årsregnskapet og årsberetningen og at
dokumentene, så langt Ledelsen kjenner tiL, inneholder de oppLysninger som kreves etter lov og god
kommunal regnskapsskikk. VedLagt føl"ger en slik erklæring for årsregnskapet for zoz1. Sammen med en
oppsummering av eventuelle feil i årsregnskapet som revisor har påvist og som senere ikke er rettet, viL
uttaletsen dekke vårt behov.

Vi håper også kommunens ledelse vil finne erklæringen hensiktsmessig Med henvisning tit punktet om
hendelser etter utløpet av regnskapsåret, er det naturlig at erktæringen dekker tidsrommet fram tiL
75.04.2026, da vi etter oppsatt plan skal avgi revisors beretning. Vi tiLLater oss derfor å be om at uttalelsen fra
ledelsen i utfytt og underskrevet stand bLir sendt oss innen nevnte dato.

Med vennlig hilsen

Janne Nedberg (sign.)
Teamleder reg nskapsrevisjon
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Vedl.egg

UTTALELSE FRA LEDELSEN VEDRøRENDE HOL KOMMUNES
REGNSKAPSAVLEGGELSE FOR 2ozs

Dette brevet sendes i forbindelse med deres revisjon av årsregnskapet for Ho[ kommune for året som ble
avsluttet 3r. desember zoz;, med det formåL å kunne konktudere om hvorvidt årsregnskapet i det al.t
vesentlige gir en dekkende fremsti[[ing i samsvar med [ov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk.
Uttalelsen dekker også det konsoliderte regnskapet.

Vi bekrefter etter beste evne og overbevisning at:

Regnskop

Vi har oppfyLt vårt ansvar for å sørge for at kommunens årsregnskap og økonomiforvaltning er gjenstand
for betryggende kontroll, herunder slik intern kontrol"L som vi finner nødvendig for å muligg.¡øre
utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av
misligheter etler feit. Vi har videre oppfyLt vårt ansvar for utarbeidelsen av årsregnskapet i samsvar med
kommunetoven og forskrift om økonomipLan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og
fytkeskommuner mv,, og mener at årsregnskapet gir en dekkende fremstilling i samsvar med [ov, forskrift
og god kommunal regnskapsskikk.

Metodene, de viktige forutsetningene og dataene som er brukt av oss ved utarbeidetsen av

regnskapsestimatene og tilhørende tiLl.eggsopplysninger er hensiktsmessige og i samsvar med det
gjeLdende ram meverket for fi n ansiell rapporteri n g,

Vi har tatt titstrekkelig hensyn tiL og oppLyst om forhoLd til. nærstående parter og transaksjoner med disse,

Al.te hendel.ser etter datoen for årsregnskapet og som ifølge god kommunaI regnskapsskikk medfører
korrigering etler omta[e, er korrigert eU"er omtalt.

Vi mener at virkningen av ikke-korrigert feitinformasjon er uvesentLig, både enkeltvis og samlet for
årsregnskapet sett som helhet. En liste over ikke-korrigert fei[informasjon følger som vedlegg,

Al.te budsjettendringer vedtatt av kommunestyret gjennom året er registrert og inkludert i regulert budsjett.

Bokføring

Vi har oppfyLt vår pl.ikt til. å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av kommunens
regnskapsopptysninger isamsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Rede gjø re lse fo r v e se n tli g e bud sjettovv ik

Vi er ansvarLige for å etablere en internkontroll som sikrer etterlevelse av budsjettvedtak og kontroll med
eventuelle vesentlige avvik som det skal gis en redegjørelse for i årsberetningen.

Vi mener at årsberetningen gir dekkende redeg.løre[se for vesentlige beLøpsmessige avvik fra
årsbudsjettets taLl.det og vesentlige avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevitgningene.
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Opplysninger som er gitt

Vi har gitt revisor:

o tilgang tiL al"l.e opplysninger vi har kjennskap ti[, som er relevante for utarbeidelsen av
årsregnskapet, herunder regnskapsregistreringer, dokumeniasjon og andre saker,. titteggsoppl.ysninger som revisor har bedt om fra oss for revisjonsformå|., og. ubegrenset tiLgang til personer i kommunen som det etter revisors vurdering er nødvendig å
in n hente revisjonsbevis fra.

A[[e transaksjoner er registrert i regnskapsposter og reftektert i årsregnskapet.

Vi har gitt revisor oppl.ysninger om resultatene av vår vurdering av risikoen for at årsregnskapet kan
inneholde vesenttig feilinformasjon som følge av misl.igheter.

Vi har gitt revisor aLLe oppl.ysninger om eventuelle misLigheter eil.er mistanker om misl.igheter som vi er
kjent med og som involverer:

o ledelsen,
. ansatte som har en betydningsfull roLle i intern kontroll, e[[er
o andre

Vi har gitt revisor aLLe oppLysninger om eventuelle påstander om misLigheter eLter mistanke om misLigheter
som er kommunisert av ansatte, tidl.igere ansatte, folkevalgte, tilsynsmyndigheter eller andre.

Vi har gitt revisor oppl.ysninger om alte (ente tiLfel.ter av manglende overholdelse e[[er mistanke om
manglende overholdelse av lover og forskrifter som kan ha betydning for utarbeidelsen av årsregnskapet.

Vi har gitt revisor oppLysninger om identiteten til kommunens nærstående parter og al.Le forhoLd tiL
nærstående parter og transaksjoner med disse som vier {ent med.

Vi har regnskapsført e[[er oppLyst om a[[e forpl.ikteLser, både aktuel.te og Latente, og har i note tiL
årsregnskapet gitt oppLysninger om kommunens garantiansvar.

Kommunen har titfredsstitLende hjemmeL tiL aLLe eiendeler, og det er ingen pantsettel"ser av e[[er heftel.ser
på kommunens eiendeter, med unntak av dem som fremgår av notene tiL regnskapet.

Kommunens samlede årsrapport vil. bLi g.1ort til.gjengeLig for revisor før den utstedes.

Eventuetle kommentarer tiI kulepunktene over (ev, henvisning tiI kommentarer i særskiLt vedLegg):

Hol,l-f,r,qzoz6

cø
Rådmann Økonomisjef

K €hrLtvrl4e(
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